
UCHWAŁA NR  IX /125/2024 

RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE 

 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Tczewa na 

lata 2025-2027 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z poźn.zm.), art. 4¹ ust. 1, 2, 2 a i 5 ustawy z dnia  

26 października  1982  r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

(t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 2151 z późn.zm.) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1939 z późn.zm.), po zasięgnięciu 

opinii Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Finansowo – Budżetowej, Rada Miejska  

w Tczewie 
 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Zatwierdza się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Tczewa na lata 2025-2027, stanowiący 

załącznik nr 1  do niniejszej Uchwały. 
 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                                              

Przewodniczący                                                                                 

Rady Miejskiej w Tczewie                                                                                         

              Marcin Kussowski 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 
 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta  Tczewa na lata 2025-2027, zwany dalej 

„Programem”, jest zapisem działań, które realizowane będą w ramach zadań własnych gminy 

w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień.  

  Program przedstawia zadania własne wynikające z art. 4¹ ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, zgodnie 

z którymi zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi wykonuje się przez 

odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, w szczególności tworzenie warunków do 

prowadzenia działalności wychowawczej, profilaktycznej i informacyjnej, ograniczenie 

dostępności do alkoholu, leczenia, rehabilitacji i reintegracji osób uzależnionych od alkoholu, 

zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu oraz przeciwdziałanie 

przemocy w rodzinie. 

Program opracowano zgodnie z założeniami zawartymi w Narodowym Programie 

Zdrowia na lata 2021-2025, dotyczącymi obszaru profilaktyki i rozwiązywania problemów 

uzależnień. Wykorzystano również diagnozę problemów społecznych przeprowadzoną w 

2024 roku na terenie Tczewa. 

Sposoby realizacji zadań zawartych w Programie dostosowane są do 

zdiagnozowanych potrzeb i możliwości ich realizowania w oparciu o posiadane zasoby 

instytucjonalne  i osobowe.  

Program adresowany jest do mieszkańców Tczewa, ze szczególnym uwzględnieniem 

osób uzależnionych, osób współuzależnionych, osób z grup ryzyka, osób  dotkniętych 

przemocą, a także dzieci i młodzieży.  

Głównym celem wyznaczonym w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  dla  miasta  Tczew  na  lata  

2025-2027 jest: 

Ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków wynikających z uzależnienia od alkoholu, 

narkotyków, a także uzależnień behawioralnych poprzez podnoszenie poziomu wiedzy  

i świadomości mieszkańców oraz prowadzenie skoordynowanych działań profilaktycznych, 

terapeutycznych i rehabilitacyjnych.  

 Środki finansowe na realizację zadań pochodzą z tytułu wydawanych zezwoleń  

na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych oraz opłat od sprzedaży napojów 

alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 

300 ml. 

  

W związku z powyższym podjęcie w/w uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 Przewodniczący                                                                                 

Rady Miejskiej w Tczewie                                                                                         

       Marcin Kussowski 
                                                                                   


